INDICAÇÃO Nº
4158
, DE 2007

                                                  INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, para que sejam destinados recursos financeiros para o asfaltamento das ruas do município de Novo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

                                                   Desse modo, a pavimentação das ruas são necessárias, já que há uma grande parcela delas em estado precário, com muitos buracos e imperfeições, o que facilita com que aconteçam graves acidentes de trânsito.

                                                  Assim, urge para que o município receba estas verbas a fim de que possa asfaltar a ruas que carecem de recuperação, resolvendo o grave problema de locomoção dos moradores que transitam por estes caminhos.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 770748 061207 1844